
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от^-^ - /Л.

О внесении изменений в постановление администра
ции города Сорочинска Оренбургской области от
11.10.2013 № 321-п «Об утверждении муниципаль
ной программы «Развитие системы образования в 
Сорочинском городском округе Оренбургской обла
сти на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений 
от 20.12.2013 № 449-п, от 25.06.2014 № 218-п, от
04.08.2014 № 260-п, от 01.09.2014 № 320-п, от
14.10.2014 № 377-п, от 26.11.2014 № 436а-п, от
23.12.2014 № 469-п, от 04.08.2015 № 327-п, от
28.09.2015 № 433-п, от18.12.2015 № 745-п, от
16.03.2016 № 295-п, от 25.05.2016 № 755-п, от
25.07.2016 № 1300-п, от 26.08.2016 № 1507-п, от
08.11.2016 № 2009-п, от 23.12.2016 № 2291-п, от
27.02.2017 № 359-п, от 05.07.2017 № 1144-п, от
25.12.2017г. № 2199-п, от 16.02.2018 № 193-п, от
15.05.2018 № 688-п, от 28.11.2018 № 1905-п.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным за
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 
года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Феде
рации на период до 2024 года», руководствуясь статьями 32,40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением адми
нистрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.11.2015 № 529-п 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници
пальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области» (с изменени
ями и дополнениями) администрация Сорочинского городского округа Оренбургской об
ласти постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской об
ласти от 11.10.2013 № 321-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие си
стемы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы» (в редакции постановлений от 20.12.2013 № 449-п, от 25.06.2014 № 218-п, от 
04.08.2014 № 260-п, от 01.09.2014 № 320-п, от 14.10.2014 № 377-п, от 26.11.2014 № 
436а-п, 23.12.2014 № 469-п, от 04.08.2015 № 327-п, от 28.09.2015 № 433-п, от 18.12.2015 
№ 745-п, от 16.03.2016 № 295-п, от 25.05.2016 № 755-п,от 25.07.2016 № 1300-п, от 
26.08.2016 № 1507-п, от 08.11.2016 №2009-п, от 23.12.2016 № 2291-п, от 27.02.2017 № 
359-п, от 05.07.2017 № 1144-п, от 25.12.2017г. № 2199-п, от 16.02.2018 № 193-п, от
15.05.2018 № 688-п от 28.11.2018 № 1905-ц.) следующие изменения:



2

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
на 2014 - 2021 годы» изложить в следующей редакции:____________________________

Объемы и источ
ники финансиро
вания муници
пальной програм
мы (тыс. руб.) с 
разбивкой по го
дам и подпрограм
мам

Объем финансового обеспечения Программы составит 3 742 997,17 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год -  252 703,07 тыс. рублей
2015 год -  384 681,20 тыс. рублей
2016 год -  525 908,10 тыс. рублей
2017 год -  503 063,80 тыс. рублей
2018 год -  563 029,70 тыс. рублей
2019 год -  556 043,80 тыс. рублей
2020 год -  495 032,70 тыс. рублей
2021 год -  462 534,80 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Развитие до
школьного образования детей Сорочинского городского округа на
2014- 2021 годы» составит 1 004 147,90 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2014 -  106 337,10 тыс. рублей
2015 -  122 111,60 тыс. рублей
2 0 1 6 -  141 682,00 тыс. рублей
2 0 1 7 -  121 184,90 тыс. рублей
2018 -  137 743,80 тыс. рублей
2019 -  139 456,50 тыс. рублей
2020 -  125 316,00 тыс. рублей
2021 -  110 316,00 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Развитие общего 
образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 
годы» составит 2 226 737,70 тыс. рублей, в том числе по годам реа
лизации:
2014 -  117 859,80 тыс. рублей
2015 -  205 203,30 тыс. рублей
2 0 1 6 -  311 012,10 тыс. рублей
2017 -  300 231,50 тыс. рублей
2018 -  351 734,70 тыс. рублей
2019 -  342 118,70 тыс. рублей
2020 -  305 893,60 тыс. рублей
2021 -  292 684,00 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Развитие систе
мы дополнительного образования детей Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы» составит 270 530,67 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2014 -  28 506,17 тыс. рублей
2 0 1 5 -  34 941,90 тыс. рублей
2016 -  36 635,40 тыс. рублей
2 0 1 7 -  45 267,00 тыс. рублей
2018 -  34 633,30 тыс. рублей
2019 -  37 525,30 тыс. рублей



3

2020 -  28 510,80 тыс. рублей
2021 -2 4  510,80 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения Подпрограммы «Вовлечение мо
лодежи в социальную практику Сорочинского городского округа на 
2015-2021 годы» составит 1 399,50 тыс. рублей, в том числе по го
дам реализации:
2015 -  200,00 тыс. рублей
2016 -  189,50 тыс. рублей
2017 -  450,00 тыс. рублей
2018 -  110,00 тыс. рублей
2019 -  150,00 тыс. рублей
2020 -  150,00 тыс. рублей
2021 -  150,00 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения подпрограммы «Обеспечение дея
тельности в сфере образования Сорочинского городского округа на 
2016-2021 годы» составит 150 386,60 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2 0 1 6 -  24 575,80 тыс. рублей
2 0 1 7 - 24 650,10 тыс. рублей
2018 -  28 029,70 тыс. рублей
2019 -  25 585,20 тыс. рублей
2020 -  23 922,90 тыс. рублей
2021 -  23 622,90 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения подпрограммы «Защита прав де
тей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей Сорочинского городского округа на 2016- 
2021 годы» составит 67 570,40 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 -  11 813,30 тыс. рублей
2017 -  11 280,30 тыс. рублей
2018- 10 778,20 тыс. рублей
2 0 1 9 -  11 208,10 тыс. рублей
2020 -  11 239,40 тыс. рублей
2021 -  11 251,10 тыс. рублей

Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы в 
рамках муниципальной программы «Развитие системы образования 
Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» - 22 224,40 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015-22 224,40 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Сведения о 
показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 
программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие системы образования 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Ресурсное



4

обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции соглас
но приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие системы образования 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Прогноз 
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выпол
нение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие системы образова
ния в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Разви
тие дошкольного образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» 
в разделе «Основные целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпро
граммы «Развитие дошкольного образования детей Сорочинского городского округа на 
2014-2021 годы» строку «Количество образовательных организаций дошкольного образо
вания, в которых проведен ремонт кровли здания (ед.)
2016 год -  1
2017 год -  0
2018год -  1» изложить в следующей редакции « Количество образовательных организа
ций дошкольного образования, в которых проведен ремонт кровли здания (ед.)
2016 год -  1
2017 год -  0 ». Строку «Число человеко-дней в образовательных организациях, реализу
ющих программу дошкольного образования по услуге присмотр и уход
2017 год-423 796
2018 год-406  350
2019 год-406  350
2020 год-406  350
2021 год -  406 350» изложить в следующей редакции «Число человеко-дней в образова
тельных организациях, реализующих программу дошкольного образования по услуге при
смотр и уход
2017 год-423 796
2018 год-409  848
2019 год-406  350
2020 год-406  350
2021 год-406  350».

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие системы образова
ния в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Разви
тие дошкольного образования детей Сорочинского городского округа на 2014-20218 го
ды» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей Сорочин- 
ского городского округа на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:__________
Объемы и источни- 1 004 147,90 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
ки финансирования 
подпрограммы (тыс. 
руб.) с разбивкой по 
годам

2014 -  106 337,10 тыс. рублей
2015 -  122 111,60 тыс. рублей
2016-141 682,00 тыс. рублей
2017-121 184,90 тыс. рублей
2018 -  137 743,80 тыс. рублей
2019 -  139 456,50 тыс. рублей
2020 -  125 316,00 тыс. рублей
2021 -  110 316,00 тыс. рублей

1.7. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие системы образова
ния в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Разви-



5

тие общего образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» в раз
деле «Основные целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпро
граммы «Развитие общего образования детей Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы» строку «Число обучающихся в образовательных организациях, предоставля
ющих услуги начального общего, основного общего, среднего общего образования детей
2017 год-4910
2018 год-4921
2019 год-4921
2020 год-4921
2021 год -  4921» изложить в новой редакции «Число обучающихся в образовательных ор
ганизациях, предоставляющих услуги начального общего, основного общего, среднего 
общего образования детей
2017 год-4910
2018 год-4948
2019 год-4921
2020 год-4921
2021 год-4921»

1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие системы образова
ния в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Разви
тие общего образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» раз
дел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб.) с разбивкой по го
дам» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования детей Сорочинского город- 
ского округа на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:____________________
Объемы и источни- 2 226 737,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
ки финансирования 
подпрограммы (тыс. 
руб.) с разбивкой по 
годам

2014 -  117 859,80 тыс. рублей
2015 -  205 203,30 тыс. рублей
2016-311 012,10 тыс. рублей
2017 -  300 231,50 тыс. рублей
2018 -  351 734,70 тыс. рублей
2019 -  342 118,70 тыс. рублей
2020 -  305 893,60 тыс. рублей
2021 -  292 684,00 тыс. рублей

1.9. В приложении № 8 к муниципальной программе «Развитие системы образова
ния в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Разви
тие дополнительного образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 
годы» в разделе «Основные целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы» строку « Число человеко-часов пребывания в образовательных 
организациях, реализующих программу дополнительного образования
2017 год-658  501
2018 год-556  927
2019 год-556  927
2020 год-556  927
2021 год -  556 927» изложить в новой редакции «Число человеко-часов пребывания в об
разовательных организациях, реализующих программу дополнительного образования
2017 год-658  501
2018 год-512  613
2019 год-556  927
2020 год-556  927
2021 год-556  927»



6

1.10. В приложении № 8 к муниципальной программе «Развитие системы образова
ния в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «Разви
тие дополнительного образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 
годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. руб.) с разбив
кой по годам» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей 
Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источни- 270 530,67 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
ки финансирования 2014-28 506,17 тыс. рублей
Н О Д Д р и !  pdJVLMbi

(тыс. руб.) с раз- 
бивкой по годам

2015-34 941,90 тыс. рублей
2016 -  36 635,40 тыс. рублей
2017-45 267,00 тыс. рублей
2018 -  34 633,30 тыс. рублей
2019 -  37 525,30 тыс. рублей
2020 -  28 510,80 тыс. рублей
2021 -  24 510,80 тыс. рублей

1.11. В приложении № 10 к муниципальной программе «Развитие системы образо
вания в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» 
«Обеспечение деятельности в сфере образования Сорочинского городского округа на 
2016-2021 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. руб.) 
с разбивкой по годам» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере обра
зования Сорочинского городского округа на 2016-2021 годы» изложить в следующей ре
дакции:
Объёмы и источни- 150 386,60 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
ки финансирования 
подпрограммы(тыс. 
руб.) с разбивкой 
по годам

2016 -  24 575,80 тыс. рублей
2017 -  24 650,10 тыс. рублей
2018 -  28 029,70 тыс. рублей
2019-25 585,20 тыс. рублей
2020 -  23 922,90 тыс. рублей
2021 -  23 622,90 тыс. рублей

1.12. В приложении № 11 к муниципальной программе «Развитие системы образо
вания в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» «За
щита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей Сорочинского городского округа на 2016-2021 годы» раздел «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» паспорта 
подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей Сорочинского городского округа на 2016-2021 го- 
ды» изложить в следующей редакции:_____________________________________________
Объемы и источ- 67 570,40 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
ники финансиро- 2016- 11 813,30 тыс. рублей
вания подпро
граммы (тыс. руб.) 
с разбивкой по го-

2017 -  И 280,30 тыс. рублей
2018- 10 778,20 тыс. рублей

дам 2019-11 208,10 тыс. рублей
2020 -  11 239,40 тыс. рублей
2021 -  11 251,10 тыс. рублей



7

1.13. План реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» на 2018 год 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павло
ву Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликова
нию на портале муниципальное образование Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению финансов Сорочинского городского округа Оренбургской области, отделу по экономике, 
Контрольно-счетной палате, исполнителям программы, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru


8

Приложение №1
к постановлению администрации Соро
чинского городского округа Оренбург
ской области 
от*$-кХ
Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской обла
сти на 2014-2021 годы»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области» на 2(

годы
Н4-2021

1. Отношение численности детей в 
возрасте 3-7 лет, получающих до
школьное образование в текущем 
году, к сумме численности детей в 
возрасте 3-7 лет, получающих до
школьное образование в текущем 
году, и численности детей в воз
расте 3-7 лет, находящихся в оче
реди на получение в текущем году 
дошкольного образования

% 90 90 95 95 96 97

2. Отношение среднемесячной зара
ботной платы педагогических ра
ботников образовательных учре
ждений, реализующих программы 
дошкольного образования, к сред-

% 100 100 100 100 100 100 100 100



9

№
п/n

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ней заработной плате в общем об
разовании Оренбургской области

3. Удельный вес численности обуча
ющихся в муниципальных общеоб
разовательных организациях, кото
рым предоставлена возможность 
обучаться в соответствии с основ
ными современными требованиями, 
в общей численности обучающихся

% 100 100 100 100 100 100

4. Отношение среднемесячной зара
ботной платы педагогических ра
ботников общеобразовательных 
учреждений к средней заработной 
плате в экономической сфере реги
она.

% 100 100 100 100 100 100 100 100

5. Доля детей, охваченных програм
мами дополнительного образования

% 95 95,4 95,5 95,6 95,7 95,8 95,9 96

6. Отношение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений до
полнительного образования к сред
немесячной заработной плате учи
телей в Оренбургской области

% 80 85 90 100 100 100 100 100

Подпрограмма «Развитие дошкольного об разования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»
1. Численность детей в возрасте от 1 

года до 6 лет включительно
чело
век

2465 3706 3726 3746 3739 3739 3739 3739

2. Охват детей в возрасте от 1 года до 
6 лет включительно всеми формами 
дошкольного образования

% 70,6 60,6 60,8 60,9 57,5 57,5 57,5 57,5

3. Численность воспитанников в обра
зовательных организациях, реали-

чело
век

1742 2247 2281 2137 2150 2150 2150 2150



10

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
зующих программы дошкольного 
образования

4. Охват детей дошкольными образо
вательными организациями (отно
шение численности детей в воз
расте от 0 до 3 лет, посещающих 
образовательные организации, реа
лизующие программы дошкольного 
образования, к общей численности 
детей в возрасте от 0 до 3 лет)

% 21,7 17,2 17,3 17,3 17,3 17,3 17,3 17,3

5. Доля педагогов прошедших курсо
вую подготовку

% 83,5 100 100 100 100 100 100 100

6. Удовлетворенность родителей в 
услугах дошкольного образования

% 72 75 80 85 95 96 97 98

7. Отношение среднемесячной зара
ботной платы педагогических ра
ботников образовательных органи
заций, реализующих программы до
школьного образования, к средней 
заработной плате в общем образова
нии Оренбургской области

% 100 100 100 100 100 100 100 100

8. Количество образовательных орга
низаций дошкольного образования, 
в которых проведен ремонт кровли 
здания

еди
ниц

0 0 1 0 0 0 0 0

9. Доля дошкольных образователь
ных учреждений, в которых создана 
универсальная безбарьерная среда 
для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в общем количе
стве дошкольных образовательных

% 0 0 3/42,9 4/57,1 4/50,0 4/50,0 4/50,0 4/50,0



11

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
организаций, (ед./%)

10. Число человеко-дней в образова
тельных организациях, реализую
щих программу дошкольного обра
зования по услуге присмотр и уход

чело
веко-
день

423796 409848 406350 406350 406350

Подпрограмма «Развитие общего образования детей Сорочинского городского округа на 2014-202] годы»
1. Обеспечение государственных га

рантий реализации прав на получе
ние общедоступного и бесплатного 
начального, общего, основного об
щего, среднего общего образования

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Уровень подготовки учащихся в 
соответствии с требованиями зако
нодательства об образовании в Рос
сийской Федерации и Оренбург
ской области

% 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

3. Укомплектованность ОУ педагоги
ческими кадрами

% 99 99 99 100 100 100 100 100

4. Доля педагогов общеобразователь
ных учреждений, прошедших кур
совую подготовку

% 20 22 25 27 30 32 35 37

5. Доля педагогов общеобразователь
ных учреждений, имеющих высшее 
образование, в общей численности 
педагогических работников

% 85 85 85 87 87 87 89 89

6. Доля педагогов общеобразователь
ных учреждений, имеющих квали
фикационные категории в общей 
численности педагогических работ
ников

% 72 75 78 82 82 86 86 86



12

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. Охват горячим питанием обучаю

щихся общеобразовательных учре
ждений

% 98,4 98,4 99 99 100 100 100 100

8. Удовлетворенность потребителей 
качеством работы общеобразова
тельного учреждения

% 75 80 85 90 95 96 97 98

9. Доля детей посещающих лагерь 
дневного пребывания в каникуляр
ное время (в лагерях с дневным 
пребыванием детей)

% 29 29 29 29 29 29

10. Отношение среднемесячной зара
ботной платы педагогических ра
ботников общеобразовательных ор
ганизаций к среднемесячной зара
ботной плате в экономической сфере 
региона

% 100 100 100 100 100 100 100 100

11. Удельный вес результативности в 
подготовке высокобалльников (90- 
1006.) ЕГЭ; победителей регио
нального и заключительного этапа 
Всероссийской олимпиады школь
ников; победа в конкурсе профес
сионального мастерства на регио
нальном и федеральном уровнях

% 100 100 100 100 100 100

12. Доля общеобразовательных органи
заций, в которых создана универ
сальная безбарьерная среда для 
инклюзивного образования детей- 
инвалидов (ед./%)

% 0 0 8/40,0 8/40,0 8/40,0 8/40,0 8/40,0 8/40,0

13. Количество общеобразовательных 
организаций, расположенных в

Ко-
личе-

0 0 2 1 1 0 0 0



13

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сельской местности, в которых от
ремонтированы спортивные залы

ство

14. Число обучающихся в образова
тельных организациях, предостав
ляющих услуги начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования детей

коли
че
ство

4910 4948 4921

1

4921 4921

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»
1. Доля детей, охваченных програм

мами дополнительного образования
% 95 95,4 95,5 95,6 95,7 95,8 95,9 96

2. Доля педагогов учреждений допол
нительного образования детей, 
имеющих высшее образование, в 
общей численности педагогических 
работников

% 65,3 68 70 72 74 76 78 80

3. Доля педагогов учреждений допол
нительного образования детей, 
имеющих квалификационную кате
горию в общей численности педа
гогических работников

% 70 70 70 70 70 70 70 70

4. Доля воспитанников, участвующих 
в конкурсах, смотрах, фестивалях 
от общего числа воспитанников

% 70,5 71 71,5 72 72 72,5 73 73

5. Доля потребителей, удовлетворён
ных качеством и доступностью ока
занной образовательным учрежде
нием услугой

% 98,4 98,4 99 99 99,5 99,6 99,7 99,8

6. Отношение среднемесячной зара
ботной платы педагогов государ
ственных и муниципальных органи
заций дополнительного образования

% 80 72 90 95 100 100 100 100



14

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
к среднемесячной заработной плате 
учителей в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области

7. Удельный вес численности воспитан
ников, охваченных организованными 
формами отдыха к общей численно
сти воспитанников

% 100 100 100 100 100 100 100

8. Охват детей в возрасте 5-18 лет 
программами дополнительного об
разования (удельный вес численно
сти детей, получающих услуги до
полнительного образования, в об
щей численности детей в возрасте 
5-18 лет)

% 12,6 8,9 9 9 90 90 90 90

9. Число человеко-часов пребывания в 
образовательных организациях, ре
ализующих программу дополни
тельного образования

чело
веко-
часы

658501 512613 556927 556927 556927

10. Число человеко-часов пребывания в 
образовательных организациях, ре
ализующих дополнительные пред- 
профессиональные программы в 
области физической культуры и 
спорта.

чело
веко-
часы

71988

11. Количество человек, получающих 
услугу в образовательных органи
зациях, реализующих спортивную 
подготовку по олимпийским видам 
спорта

чело
век

8

12 Доля граждан, охваченных соци
ально значимыми проектами соци-

% - “ - 0,6 -• - -



15

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ально ориентированных некоммер
ческих организаций, осуществляю
щих свою деятельность в сфере 
творческого досуга граждан

Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику Сорочинского городского округа на 2015-2 )21 годы»
1. Доля молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет, принимающих участие 
в добровольческой деятельности, в 
общей численности молодежи

% 7,8 8,4 9,0 9,4 9,9 10,5 11,1

2. Доля молодых людей в возрасте от 
14 до 30 лет, вовлеченных в реали
зуемые проекты для талантливой 
молодежи, в общем количестве мо
лодежи

% 15,7 16,1 16,5 16,9 17,3 17,7 18,1

3. Доля молодых людей, вовлеченных 
в проекты и программы по работе с 
молодежью, оказавшейся в труд
ной жизненной ситуации, в общей 
численности молодежи

% 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7

4. Доля молодых людей, участвующих 
в деятельности общественных объ
единений, в общей численности 
молодежи

% 8,5 9,0 9,6 10,1 10,6 ПД 11,6

5. Доля молодых людей, участвующих 
в мероприятиях по патриотическо
му воспитанию, в общем количе
стве молодежи

% 27,5 28,2 28,9 29,5 30,3 31,0 31,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования Сорочинского городского ок])уга на 2016 - 2021 годы»
1. Исполнение принятых бюджетных 

обязательств в отчетном году об
служиваемыми муниципальными

% 100 100 100 100 100 100



16

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджетными, автономными учре
ждениями

2. Уменьшение количества наруше
ний требований законодательства 
об образовании

% 100 100 100 100 100 100

3. Информационное обеспечение, 
освещение деятельности Управле
ния образования и его подведом
ственных учреждений (ОУ) в обла
сти образования, информационно
коммуникационное и научно- 
методическое сопровождение 
функционирования и развития му
ниципальной системы образования 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в пределах 
своей компетенции.
Доступность ресурсов медиатеки и 
библиотеки.

коли
че
ство
меро
прия
тий

20 20 20 20 20 20

4. Организация повышения квалифи
кации педагогов муниципального 
образования Сорочинский город
ской округ Оренбургской области

коли
че
ство
меро
прия
тий

102 102 110 110 110 110

5. Организационная и координацион
ная деятельность (подготовка и 
проведение общегородских образо
вательных мероприятий и повыше
ние качества участия в региональ
ных, общегородских проектах, со-

коли
че
ство
меро
прия
тий

170 170 170 170 170 170



17

№
п/п

Наименование показателя (индика
тора)

Еди
ница
изме
рения

Значение показателей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ревнованиях, конференциях, кон
курсах, олимпиадах)

6. Количество отчетов, подлежащих 
своду

коли
че
ство

2694 2694 2694 2694 2694

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Сорочинского го
родского округа на 2016-2021 годы»

1. Удельный вес детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите
лей от общей численности несо
вершеннолетних

% 1,6 1 1 0,9 0,9 0,9

2. Удельный вес детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите
лей, воспитывающихся в семьях 
граждан, от общего числа детей 
этой категории

% 82,6 90 100 100 100 100



18

Приложение №2
к постановлению администрации Со
рочинского городского округа Орен
бургской области

Приложение № 3
к муниципальной программе «Разви
тие системы образования в Сорочин
ском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе 
_________________________  Оренбургской области на 2014-2021 годы»___________________________

JV

п
/
м

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель
бюджет

ных
средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14

I

Му-
ници-
паль-
ная
про
грам

ма

Развитие си
стемы обра

зования в Со
рочинском 
городском 
округе на 
2014-2021 

годы

всего, в 
том числе: X X X 252 703,07 384 681,20 525 908,10 503 063,80 563 029,7 556 043,8 495 032,7 462 534,8
Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 X X 245 495,86 378 089,80 520 196,10 494 802,80 562 919,7 555 893,8 494 882,7 462 384,8

Отдел по 
культуре и 
искусству

714 X X 7 207,21 6 391,40 5 522,50 - - - - -



19

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

Админи
страция 

Сорочин
ского го
родского 
округа 

Оренбург
ской обла

сти

711 X X - 200,00 189,50 8 261,00 110,0 150,0 150,0 150,0

1

1

Под- 
про- 
грам- 
ма 1

Развитие до- 
школьного 

образования 
детей Соро
чинского го

родского 
округа на 
2014-2021 

годы

всего, в 
том числе: X X X 106 337,10 122 111,60 141 682,00 121 184,90 137 743,8 139 456,5 125 316,0 110316,0
Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 X X 106 337,10 122 111,60 141 682,00 121 184,90 137 743,8 139 456,5 125 316,0 110 316,0

1

1

Ос
нов
ное

меро-

Предоставле
ние дошколь- 
ного образо
вания детей

всего, в 
том числе: X X . X 94 258,90 116411,20 134 675,30 115 031,10 130 554,0 131 936,6 119 162,2 104 162,2

Управле- 771 0701 X 94 258,90 116411,20 134 675,30 115 024,10 130 549,0 131 931,6 119 157,2 104 157,2



20

ъ
 

а ^
 в

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель
бюджет

ных
средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
1 прия

тие
1.1

ние обра
зования 
админи- 
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0709 X - - - - 5,0 5,0 5,0 5,0

1

1

1

1

Меро
прия
тие
1.1.1

Предоставле
ние дошколь
ного образо

вания

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021600
3 53 640,10 - - - - - - -

771 0701 021016
0030 - 66 832,70 74 844,50 45 514,3 61 510,6 58 556,4 44 822,2 29 822,2

1

1

1

2

Меро
прия
тие
1.1.2

Организация 
питания в 

детских до
школьных 

образователь
ных учрежде

ниях

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021016
0160 - - 4 528,10 7 273,80 7 130,0 7 130,0 8 089,8 8 089,8

1 Меро-
прия-

Обеспечение
государствен-

Управле
ние обра- 771 0701 021802

4 40 614,80 - - - - - -



21

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Г лавный 
распоря
дитель 

бюджет
ных 

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
1

1

3

тие
1.1.3

ных гарантий 
реализации 

прав на полу
чение обще
доступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципаль
ных общеоб
разователь
ных органи

зациях

зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021806
3 - 49 274,50 - - - - - -

771 0701 021018
0630 - - 54 207,30 - - - - -

771 0701 021018
0981 - - - 61 860,90 61 382,7 65 744,3 65 744,3 65 744,3

1

1

1

4

Меро
прия
тие
1.1.4

Осуществле
ние передан

ных полномо
чий по воспи
танию и обу
чению детей- 
инвалидов в 

образователь
ных органи
зациях, реа
лизующих 
программу 

дошкольного 
образования, 

а также 
предоставле
нию компен-

Управле
ние обра- 
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021802
6 - 283,00 - - - - - -

771 0701 021018
0260 - - 338,60 375,10 525,7 500,9 500,9 500,9



22

Я
 

и
 

>

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель
бюджет

ных
средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
сации затрат 
родителей 
(законных 

представите
лей) на вос
питание и 

обучение де- 
тей-

инвалидов на 
дому

1

1

1

5

Меро
прия
тие
1.1.5

Организация 
и проведение 
мероприятий 

в области 
дошкольного, 
общего и до
полнительно
го образова
ния детей

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021600
4 4,00 21,00 - - - - - -

771 0709 021016
0040 - - 6,80 7,00 5,00 5,0 5,0 5,0

1

1

1

6

Меро
прия
тие
1.1.6

Проведение 
капитального 

ремонта в 
дошкольных 
образователь
ных органи

зациях

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021016
0200 - - 750,00 - - - - -

1 Ос
нов-

Выплата ча
сти родитель-

всего, в 
том числе: X X X - 5 700,40 6 153,80 6 153,80 6 153,80 6 153,8 6 153,8 6 153,8



23

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Г лавный 
распоря
дитель 

бюджет
ных 

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
1

2

ное
меро
прия
тие
1.2

ской платы за 
содержание 

ребенка в дет
ском до

школьном 
образователь
ном учрежде

нии

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 1004 021801
9 - 5 700,40 - - - - - -

771 1004 021028
0190 - - 6 153,80 6 153,80 6 153,80 6 153,8 6 153,8 6 153,8

1

1

3

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
1.3

Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
доступности 
дошкольных 
образователь
ных услуг и 
выполнения 
мероприятий 
по модерни
зации регио
нальных си

стем до
школьного 

образования

всего,в 
том числе: X X X 12 078,20 - - - - - - -

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021802
3 4 118,30 - - - - - - -

771 0701 021505
9 5 147,90 - - - - - - -

771 0701 021600
3 2 812,00 - - - - - - -

1

1

4

Ос
нов
ное

меро-
прия-

Мероприятия 
по формиро
ванию сети 
детских до
школьных

всего,в 
том числе: X X X - - 852,90 - 1 036,0 \/ - - -

Управле
ние обра- 771 0701 021038

0840 - - 687,70 - 0,00 - - -



24

JV

и
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
тие
1.4

образователь
ных органи

заций, в кото
рых созданы 
условия для 

инклюзивного 
образования 

детей- 
инвалидов

зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 02103S
0840 - - 165,20 - - - - -

771 0701 02103L
0270 - - - - 178,5 - - -

771 0701 02103S
1050 - - - - 857,5 - - -

/

1

5

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
1.5

Создание 
универсаль
ной безба- 

рьерной сре
ды для ин
клюзивного 
образования 

детей инвали
дов

всего, в 
том числе: X X X - - - - - 1 366,1 - -
Управле
ние обра
зования 
админи- 
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0701 021I18L
0270 - - - - - 255,0 - -

771 0701 021II8S
1050 - - - - - 1 111,1 - -

1

2

Под- 
про- 
грам- 
ма 2

Развитие об- 
щего образо
вания детей 

Сорочинского 
городского 
округа на 
2014-2021 

годы

всего,в 
том числе: X X X 117 859,80 205 203,30 311 012,10 300 231,50 351 734,7 342 118,7 305 893,6 292 684,0

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 
Сорочин
ского го-

771 X X 117 859,80 205 203,30 311 012,10 300 231,50 351 734,7 342 118,7 305 893,6 292 684,0



25

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Г лавный 
распоря
дитель 

бюджет
ных 

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
родского
округа

1

2

1

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
2.1

Предоставле
ние общего 
образования 

детей

всего, в 
том числе: X X X 114 460,10 193 270,70 285 654,30 285 507,60 336 685,4 325 304,2 291 748,3 278 538,7

Управде- 
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го- 
родского 
округа

771 0702 022600
5 20 326,10 52 938,00 - - - - -

771 0702 022016
0050 - - 91 049,30 105 232,70 131 448,0 122 747,4 91 502,6 78 293,0

771 0702 022807
4 2 519,40 - - - - - - -

771 0702 022802
7 1 404,30 1 635,30 - - - - - -

771 0702 022018
0270 - - 1 727,40 1 865,60 1 736,8 1 884,3 1 884,3 1 884,3

771 0702 022802
4 89 665,30 138 234,40 - - - - - -

771 0702 022018
0240 - - 181 607,60 - - - - -

771 0702 022018
0982 - - - 177 974,50 184 997,3 198 227,4 198 227,4 198 227,4

771 0702 022600
4 300,00 18,00 - - - - - -

771 0709 022600
4 245,00 445,00 - - - - - -

771 0709 022016
0040 - - 406,00 434,80 316,6 134,0 134,0 134,0

771 0702 022017
0350 - - 8 695,70 - - - - -

771 0702 022018
0080 - - 750,40 - - - - -



26

JV
Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель
бюджет

ных
средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

п
/
п

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 14

771 0702 022016
0200 - - 1 109,00 - - - - -

771 0702 022010
0010 - - 308,90 - - - -

771 0702 022014
0020 - - - - - - - -

771 0702 022015
3990 - - - - 1520,0 - - -

771 0702 02201S 
ИЗО - - - - - 2311,1 - -

771 0702 02201S 
0890 - - - - 16 666,7 - - -

1

2

2

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
2.2

Организация 
питания уча

щихся

всего, в 
том числе: X X X 3 399,70 7 492,80 8 725,60 8 620,60 9 094,4 10 765,9 10 765,9 10 765,9

Управле
ние обра- 
зования 
админи- 
страции 

Сорочин- 
ского го
родского 
округа

771 0702 022601
4 - 2 274,70 - - - - - -

771 0702 02202S
0170 - - 2 685,20 8 620,60 9 094,4 10 765,9 10 765,9 10 765,9

771 0702 022801
7 3 399,70 5 218,10 - - - - - -

771 0702 022028
0170 - - 6 040,40 - - - - -

1

2

3

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
2.3

Поощрение 
педагогиче

ских работни
ков по итогам 
учебного года

всего, в 
том числе: X X X - 350,00 300,00 300,00 300,00 300,0 300,0 300,0
Управле
ние обра
зования 
админи
страции

771 0702 022601
5 - 350,00 - - - - - -

771 0702 022036
0150 - - 300,00 300,00 300,00 300,0 300,0 300,0



27

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель
бюджет

ных
средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
Сорочин
ского го
родского 
округа

1

2

4

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
2.4

Организация 
отдыха детей 
в каникуляр

ное время

всего,в 
том числе: X X X - 2 589,80 2 710,60 2 954,50 2 961,0 3 079,4 3 079,4 3 079,4
Управле
ние обра- 
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 1004 022805
3 - 2 589,80 - - - - - -

771 1004 022048
0530 - - 2 710,60 2 954,50 2 961,0 3 079,4 3 079,4 3 079,4

1

2

5

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
2.5

Социальные 
гарантии ра

ботникам 
учреждений 
образования

всего,в 
том числе: X X X - 1 500,00 7 183,50 - - - - -
Управле
ние обра- 
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 1003 022807
9 - 1 500,00 - - - - - -

771 1003 022058
0790 - - 7 183,50 - - - - -

1

2

Ос
нов
ное

меро-

Мероприятия 
по формиро- 
ванию сети 

общеобразо-

всего,в 
том числе: X X X - - 1 820,10 - - - - -
Управле
ние обра- 771 0702 022068

0840 - - 1 527,80 - - - - -



28

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Г лавный 
распоря
дитель 

бюджет
ных 

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
6 прия

тие
2.6

вательных 
организаций, 

в которых 
созданы усло

вия для ин
клюзивного 
образования 

детей- 
инвалидов

зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0702 02206S
0840 - - 292,30 - - - - -

1

2

7

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
2.7

Создание в 
общеобразо- 
вательных 

организациях, 
расположен
ных в сель

ской местно
сти, условий 
для занятия 
физической 
культурой и 

спортом

всего, в 
том числе: X X X - - 4 618,00 2 848,80 2 693,9 - - -

У правде- 
ние обра
зования 
админи- 
страции 

Сорочин- 
ского го
родского 
округа

771 0702 02207R
0970 - - 3 055,80 - - - - -

771 0702 022075
0970 - - 865,60 0,00 0,00 - - -

771 0702 02207L
0970 - - 696,60 2 848,80 627,3 - - -

771 0702 02207S
1040 - - - - 2 066,6 - - -

1

2

8

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
2.9

Создание 
условий для 

занятия физи- 
ческой куль
турой и спор

том в сель
ских школах

всего, в 
том числе: X X X 2 669,2 - -

Управле
ние обра
зования 
админи-

771 0702 022Е25
0970 - - - - - 587,2 - -



29

JV

II

/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель
бюджет

ных
средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0702 022E2S
1040 - - - - - 2 082,0 - -

Под- 
про- 
грам- 
ма 3

Развитие си
стемы допол
нительного 
образования 
детей Соро
чинского го

родского 
округа на 
2014-2021 

годы

всего, в 
том числе: X X X 28 506,17 34 941,90 36 635,40 45 267,00 34 633,3 37 525,3 28 510,8 24 510,8
Управле
ние обра
зования 
админи
страции 
Сорочин
ского го
родского 
округа

771 X X 21 298,96 28 550,50 31 112,90 37 456,00 34 633,3 37 525,3 28 510,8 ' 24 510,8

1

3

Отдел по 
культуре и 
искусству 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

714 X X 7 207,21 6 391,40 5-522,50 - - - - -

Админи
страция 

Сорочин
ского го
родского

711 X X - - - 7 811,00 - - - -



30

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
округа 

Оренбург
ской обла

сти

1

3

1

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
3.1

Предоставле
ние дополни
тельного об
разования де

тей

всего, в 
том числе: X X X 26 798,96 33 732,90 36 391,50 45 267,00 34 633,3 37 525,3 28 510,8 24 510,8

Управле
ние обра- 
зования 
админи- 
страции 

Сорочин- 
ского го
родского 
округа

771 0702 023600
6 21 288,96 28 241,60 - - - - - -

771 0702 023016
0060 - - 30 495,50 - - - - -

771 0703 023016
0060 - - - 37 446,00 31 286,4 37 518,3 28 503,8 24 503,8

771 0702 023600
4 - 5,00 - - - - - -

771 0709 023600
4 10,00 5,00 - - - - - -

771 0709 023016
0040 - - 9,50 10,00 7,0 7,0 ' 7,0 ’ 7,0

771 0702 023017
0350 - - 364,00 - - - - -

771 0703 02301S
1020 - - - - 3 339,9 - -

Отдел по 
культуре и 
искусству 
админи
страции 

Сорочин
ского го-

714 0702 023600
6 5 500,00 5 481,30 - - - - -

714 0702 023016
0060 - - 5 522,50 - - - -



31

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
родского
округа

Админи
страция 

Сорочин
ского го
родского 
округа 

Оренбург
ской обла

сти

711 0703 023016
0060 - - - 7 811,00 - - - -

1

3

2

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
3.2

Организация 
отдыха детей 
в каникуляр

ное время

всего,в 
том числе: X X X - 298,90 243,90 - - - - -
Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 1004 023805
3 - 298,90 - - - - - -

771 1004 023028
0530 - - 243,90 - - - - -

1 Ос
нов-

Софинанси- 
рование ад-

всего,в 
том числе: | X X X 1 707,21 910,10 - - - - - -



32

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
3

3

ное
меро
прия
тие
3.3

ресной фи
нансовой 

поддержки 
спортивных 
организаций, 
осуществля

ющих в 
Оренбургской 
области под
готовку спор
тивного ре
зерва для 

сборных ко
манд Россий
ской Федера
ции по базо
вым олим

пийским, па
ралимпий
ским видам 

спорта

Отдел по 
культуре и 
искусству 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

714 0702 023508
1 1 707,21 910,10 - - - - - -

1

4

Под- 
про- 
грам- 
ма 4

Вовлечение 
молодежи в 
социальную 
практику Со
рочинского 
городского 
округа на 
2015-2021 

годы

всего,в 
том числе: X X X - 200,00 189,50 450,00 110,0 150,00 ' 150,00 150,00
Админи
страция 

Сорочин
ского го
родского 
округа 

Оренбург-

711 X X - 200,00 189,50 450,00 110,0 150,00 150,00 150,00



33

Я
 

я 
^

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
Б С

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
ской обла

сти

1

4

1

Ос
нов
ное

меро
прия
тие
4.1

Организация 
и проведение 
мероприятий 
в области мо
лодежной по

литики

всего,в 
том числе: X X X - 200,00 189,50 450,00 110,00 150,00 150,00 150,00

Админи
страция 

Сорочин- 
ского го
родского 
округа 

Оренбург
ской обла

сти

711 0707 024701
4 - 200,00 - - - - - -

711 0707 024017
0140 - - 189,50 450,00 110,00 150,00 150,00 150,00

1

5

Под- 
про- 
грам- 
ма 5

Обеспечение 
деятельности 
в сфере обра
зования Со
рочинского 
городского 
округа на 
2016-2021 

годы

всего,в 
том числе: X X X - - 24 575,80 24 650,10 28 029,7 25 585,2 23 922,9 23 622,9

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 X X - - 24 575,80 24 650,10 28 029,7 25 585,2 23 922,9 23 622,9

1 Ос
нов-

Организация
деятельности

всего, в 
том числе: X X X - - 24 575,80 24 650,10 28 029,7 25 585,2 23 922,9 23 622,9



34

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
5

1

ное
меро
прия
тие
5.1

системы об
разования Управле

ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0709 025010
0020 - - 4 723,40 4 842,10 5 338,9 ' 5 750,2 5 790,2 '= 5 790,2

771 0709 025018
0080 - - 14,95 - - - - -

771 0709 025018
0580 - - 17,25 - - - - -

771 0709 025010
0130 - - 19 820,20 19 808,00 22 690,8 19 835,0 18 132,7 17 832,7

771 0113 025010
0130 - - - - - - - -

1

6

Под- 
про- 
грам- 
ма 6

Защита прав 
детей, госу- 
дарственная 
поддержка 

детей-сирот и 
детей, остав

шихся без 
попечения 
родителей 

Сорочинского 
городского 
округа на 
2016-2021 

годы

всего,в 
том числе: X X X - - 11 813,30 11 280,30 10 778,2 11 208,1 11 239,4 11 251,1

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 X X - - 11 813,30 11 280,30 10 778,2 11 208,1 11 239,4 11 251,1

1

6

1

Ос
нов
ное

меро
прия
тие

Выполнение 
государствен- 
ных полномо
чий по орга
низации и 

осуществле-

всего,в 
том числе: X X X - - 11 813,30 11 280,30 10 778,2 11 208,1 11 239,4 11 251,1
Управле
ние обра- 
зования 
админи-

771 0709 026018
0954 - - 579,00 582,60 579,00 585,6 606,2 606,2

771 1004 026015
2600 - - 519,20 297,00 269,9 281,4 292,1 303,8



35

JV

п
/
п

Ста
тус

Наименова
ние муници
пальной про

граммы, 
подпрограм
мы, основно
го мероприя

тия

Главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

Код бюджетной 
классификации Объёмы бюджетных ассигнований

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР 2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
6.1 нию деятель

ности по опе
ке и попечи
тельству над 
несовершен
нолетними

страции 
Сорочин
ского го
родского 
округа

771 1004 026018
8110 - - 5 768,80 6 010,00 5 880,2 6 056,4 6 056,4 6 056,4

771 1004 026018
8120 - - 4 946,30 4 390,70 4 049,1 4 284,7 • 4 284,7 4 284,7

1

7

Ос
нов
ное

меро
прия
тие

Обеспечение 
реализации 

программы в 
рамках муни

ципальной 
программы 

"Развитие си
стемы обра

зования горо
да Сорочин- 
ска на 2014- 
2021 годы"

всего, в 
том числе: X X X - 22224,40 - - - - - -

Управле
ние обра
зования 
админи
страции 

Сорочин
ского го
родского 
округа

771 0709 025000
2 - 4403,20 - - - - - -

771 0709 025001
3 - 17821,20 - - - - - -



36

Приложение №3
к постановлению администрации Со
рочинского городского округа Орен
бургской области 
о т %.№!?> №
Приложение № 4
к муниципальной программе «Разви
тие системы образования в Сорочин
ском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
______ учреждениями по муниципальной программе______

Наименование услуги (рабо
ты), показателя объёма услу
ги (работы), подпрограммы, 

основного мероприятия

Значение показателя объема муниципальной услуги 
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполне
ние работы) (тыс. рублей)

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

Показатель объема услуги: Число обучающихся (Человек)
Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного образования 
детей Сорочинского город
ского округа на 2014-2021 

годы»

2 281 2 137 2 150 2 150 2 150 2 150 79 153,60 62 236,00 63 874,3 65 686,4 52 912,0 37 912,0

Основное мероприятие 1.1 
«Предоставление дошколь
ного образования детей»

2 281 2 137 2 150 2 150 2 150 2 150 79 153,60 62 236,00 63 874,3 65 686,4 52 912,0 37 912,0

Наименование услуги и ее 
содержание: Присмотр и уход



37

Показатель объёма услуги:
Число
детей
(Чело
век)

Число человеко-дней пребывания (Челове
ко-день)

Число де
тей (Че
ловек)

Число человеко-дней пребывания (Человеко-день)

Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного образования 
детей Сорочинского город
ского округа на 2014-2021 

годы»

2281 423
796

409
848

406
350

406
350

406
350 54 764,90 50 481,30 61 908,4 66 245,2 66 245,2 66 245,2

Основное мероприятие 1.1 
«Предоставление дошкольног 

образования детей»
2 281 423

796
409
848

406
350

406
350

406
350 54 764,90 50 481,30 61 908,4 66 245,2 66 245,2 66 245,2

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Показатель объёма услуги: Число обучающихся (Человек

Подпрограмма 2 «Развитие 
общего образования детей 
Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

2 179 2 277 2 290 2 283 2 283 2 283 90 824,80 127 534,77 141150,26 148 909,92 134414,47 128286,14

Основное мероприятие 2.1 
«Предоставление общего 

образования детей»
2 179 2 277 2 290 2 283 2 283 2 283 90 824,80 127 534,77 141150,26 148 909,92 134414,47 128286,14

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

Показатель объёма услуги: Число обучающихся (Человек)
Подпрограмма 2 «Развитие 
общего образования детей 
Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

2340 2325 2358 2330 2330 2330 157 793,20 130 223,25 145 353,26 151 975,41 137181,65 130927,16

Основное мероприятие 2.1 
«Предоставление общего 

образования детей»
2340 2325 2358 2330 2330 2330 157 793,20 130 223,25 145 353,26 151 975,41 137181,65 130927,16

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования



38

Показатель объёма услуги: Число обучающихся (Человек)
Подпрограмма 2 «Развитие 
общего образования детей 
Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

282 308 300 308 308 308 23 924,20 17 268,38 18499,38 20089,47 18133,88 17307,10

Основное мероприятие 2.1 
«Предоставление общего 

образования детей»
282 308 300 308 308 308 23 924,20 17 268,38 18499,38 20089,47 18133,88 17307,10

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель объёма услуги: Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
Подпрограмма 3 "Развитие 
системы дополнительного 

образования детей Сорочин
ского городского округа на 

2014-2021 годы"

711
984

658
501

530
001

556
927

556
927

556
927 30 756,80 38 141,7 31 286,4 37 518,3 28 503,8 28 503,8

Основное мероприятие 3.1 
«Предоставление дополни

тельного образования детей»
711
984

658
501

530
001

556
927

556
927

556
927 30 756,80 38 141,7 31 286,4 37 518,3 28 503,8 28 503,8

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта.

Показатель объёма услуги:
Число
обу
чаю

щихся

Число человеко-часов пребывания (Челове
ко-час)

Число
обучаю
щихся

Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)

Подпрограмма 3 "Развитие 
системы дополнительного 

образования детей Сорочин
ского городского округа на 

2014-2021 годы"

172 38 916 - - - - 778,3 778,3 - - - -

Основное мероприятие 3.1 
«Предоставление дополни

тельного образования детей»
172 38 916 - - - - 778,3 778,3 - - ■ - -

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта.

Показатель объёма услуги: Число
обу-

Число человеко-часов пребывания (Челове
ко-час)

Число
обучаю- Число человеко-часов пребывания (Человеко-час)



39

чаю
щихся

щихся

Подпрограмма 3 "Развитие 
системы дополнительного 

образования детей Сорочин
ского городского округа на 

2014-2021 годы"

51 33 072 - - - - 2 742,30 2 742,30 - - - -

Основное мероприятие 3.1 
«Предоставление дополни

тельного образования детей»
51 33 072 - - - - 2 742,30 2 742,30 - - - -

Наименование услуги и ее 
содержание: Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта.

Показатель объёма услуги: Число обучающихся
Подпрограмма 3 "Развитие 
системы дополнительного 

образования детей Сорочин
ского городского округа на 

2014-2021 годы"

8 - - - - - 1 740,60 - - - - -

Основное мероприятие 3.1 
«Предоставление дополни

тельного образования детей»
8 - - - - - 1 740,60 - - - - -

Наименование услуги и ее 
содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Этап совершенствования спортивного мастерства

Показатель объёма услуги: Число обучающихся
Подпрограмма 3 "Развитие 
системы дополнительного 

образования детей Сорочин
ского городского округа на 

2014-2021 годы"

- 4 - - - - - 870,3 - - - -

Основное мероприятие 3.1 
«Предоставление дополни

тельного образования детей»
- 4 - - - - - 870,3 - - - -

Наименование услуги и ее 
содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Этап высшего спортивного мастерства

Показатель объёма услуги: Число обучающихся



40

Подпрограмма 3 "Развитие 
системы дополнительного 

образования детей Сорочин
ского городского округа на 

2014-2021 годы"

- 4 - - - - - 870,3 - - - -

Основное мероприятие 3.1 
«Предоставление дополни

тельного образования детей»
- 4 - - - - - 870,3 - - - -

Наименование услуги и ее 
содержание: Административное обеспечение деятельности организации

Показатель объёма услуги: Количество трудозатрат (Человеко-день)
Подпрограмма 5 «Обеспече

ние деятельности в сфере 
образования Сорочинского 
городского округа на 2016- 

2021 годы»

8 892 - - - - - 12 349,80 - - - - -

Основное мероприятие 5.1 
«Организация деятельности 

системы образования»
8 892 - - - - - 12 349,80 - - - - -

Наименование услуги и ее 
содержание: Предоставление консультационных и методических услуг

Показатель объёма услуги: Количество проведенных консультаций (Человеко-день)
Подпрограмма 5 «Обеспече

ние деятельности в сфере 
образования Сорочинского 
городского округа на 2016- 

2021 годы»

3 952 - - - - - 7 470,40 - - - - -

Основное мероприятие 5.1 
«Организация деятельности 

системы образования»
3 952 - - - - - 7 470,40 - - - - -

Наименование услуги и ее 
содержание: Методическое обеспечение образовательной деятельности

Показатель объёма услуги: Количество мероприятий (единица)
Подпрограмма 5 «Обеспече

ние деятельности в сфере 
образования Сорочинского 
городского округа на 2016-

- 70 70 70 70 70 - 7 523,50 9 380,4 8 258,80 6 846,5 6 646,5



41

2021 годы»

Основное мероприятие 5.1 
«Организация деятельности 

системы образования»
- 70 70 70 70 70 - 7 523,50 9 380,4 8 258,80 6 846,5 6 646,5

Наименование услуги и ее 
содержание:

Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного ад
министратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

главного администратора, администратора доходов бюджета
Показатель объёма услуги: Количество отчетов, подлежащих своду

Подпрограмма 5 «Обеспече
ние деятельности в сфере 

образования Сорочинского 
городского округа на 2016- 

2021 годы»

- 2694 2694 2694 2694 2694 - 11 890,80 13 310,4 11 576,20 11 286,2 11 186,2

Основное мероприятие 5.1 
«Организация деятельности 

системы образования»
- 2694 2694 2694 2694 2694 - 11 890,80 13 310,4 11 576,20 11 286,2 11 186,2



42

План

Приложение №4 
«Утверждаю» 

Начальник Управления образова
ния администрации Сорочинского го- 

родского oKPViliw^0yDrcKofi области
,  iSf(наимеповайДе должности руководителя 

, ' >. ртэетстэеннбго исполнителя)
У
у] Щр  оШ.В.Урюпина 

ЙНрцйа)1ы, фамилия)

(дата утверждения)

.(йодидр^

реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 
•________________________ ____________  2014-2021 годы» на 2018 год___________________

№
п/п Наименование

Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за реали
зацию основного мероприятия 
(достижение показателя (инди
катора), наступление контроль

ного события)

Единица изме
рения

Плановое зна
чение показате
ля (индикатора)

Дата наступле
ния контроль
ного события

Связь со значением оцен
ки рисков

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014 - 

2021 годы»

X X X X X

Подпрограмма 1 
«Развитие дошкольного образе- 

вания детей Сорочинского город- 
ского округа на 2014-2021 годы»

X X X X X

Основное мероприят ие 1
«Предоставление дошкольного об

разования детей»
X X X X X



43

Показатель (индикатою) 1
«Численность детей в возрасте от 1 

года до 6 лет включительно»

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

Человек 3739 X X

Контрольное событие 1 
«Сбор статистических данных об 
общей численности детей в воз

расте от 1 года до 6 лет»

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

X X В течение года
Снижение общей чис

ленности детей дошколь
ного возраста

Показатель (индикатор) 2
Охват детей в возрасте от 1 года до 
6 лет включительно всеми форма

ми дошкольного образования

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

% 57,5 X X

Контрольное событие 1 
«Предоставление дошкольного об

разования детей»

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

X X В течение года
Снижение качества 

предоставляемой услуги 
по дошкольному образо

ванию
Показатель (индикатор) 3

Численность воспитанников в об
разовательных организациях, реа
лизующих программы дошкольно

го образования

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

человек 2150 X X

Контрольное событие 1 «Количе
ство детей, получающих услугу 

дошкольного образования»

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

X X В течение года
Снижение качества 

предоставляемой услуги 
по дошкольному образо

ванию

Показатель (индикатор) 4
Охват детей дошкольными образо
вательными организациями (отно
шение численности детей в воз
расте от 0 до 3 лет, посещающих 

образовательные организации, реа
лизующие программы дошкольно-

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

% 17,3 X X



44

го образования, к общей численно
сти детей в возрасте от 0 до 3 лет)

Контрольное событие 1 
Предоставление дошкольного об

разования детей

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

X X В течение года
Снижение качества 

предоставляемой услуги 
по дошкольному образо

ванию

Показатель (индикатор) 5
Доля педагогов прошедших курсо

вую подготовку

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

% 100 X X

Контрольное событие 1 
Организация обучения педагогов

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

X X В течение года
Снижение качества 

предоставляемой услуги 
по дошкольному образо

ванию

Показатель (индикатор) 6
Удовлетворенность родителей в 

услугах дошкольного образования

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

% 95 X X

Контрольное событие 1 
Повышение качества дошкольного 

образования

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.

X X В течение года
Неудовлетворенность 

родителей в услугах до
школьного образования

Показатель (индикатор) 7
Отношение среднемесячной зара
ботной платы педагогических ра
ботников образовательных органи
заций, реализующих программы 

дошкольного образования, к сред
ней заработной плате в общем обра

зовании Оренбургской области

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.; 
Директор МКУ «ЕУЦУО» 

Щербинина Е.В.

% 100 X X

Контрольное событие 1 
Сохранение заработной платы пе-

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; X X В течение года Снижение качества 

предоставляемой услуги



45

дагогических работников до
школьного образования на уровне 
средней заработной платы в общем 
образовании Оренбургской области

Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 

ноухова Н.Н.; 
Директор МКУ «ЕУЦУО» 

Щербинина Е.В.

по дошкольному образо
ванию

Показатель (индикатор) 8
Доля дошкольных образователь

ных учреждений, в которых созда
на универсальная безбарьерная 

среда для инклюзивного образо
вания детей-инвалидов, в общем 

количестве дошкольных образова
тельных организаций, (ед./%)

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 
ноухова Н.Н.; Директор МКУ 
«ЕУЦУО» Щербинина Е.В.; 

Заместитель начальника Худя
ков С.Д.

% 4/50,0 X X

Контрольное событие 1 
Количество учреждений, в которых 
создана универсальная безбарьер
ная среда для инклюзивного об

разования детей-инвалидов

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 
ноухова Н.Н.; Директор МКУ 
«ЕУЦУО» Щербинина Е.В.; 

Заместитель начальника Худя
ков С.Д.

X X В течение года
нерешённость проблемы 
выполнения предписаний 
Роспотребнадзора, Гос

пожнадзора

Показатель (индикатор) 9
Количество образовательных орга
низаций дошкольного образования, 
в которых проведен ремонт кровли 

здания

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 
ноухова Н.Н.; Директор МКУ 
«ЕУЦУО» Щербинина Е.В.; 

Заместитель начальника Худя
ков С.Д.

количество 0 X X

Контрольное событие 1 
Ремонт кровли здания в организа

циях дошкольного образования

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 
ноухова Н.Н.; Директор МКУ 
«ЕУЦУО» Щербинина Е.В.; 

Заместитель начальника Худя
ков С.Д.

X X В течение года Нарушение целостности 
кровли здания



46

Основное мероприят ие 2
Выплата части родительской платы 
за содержание ребенка в детском 

дошкольном образовательном 
учреждении

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Число человеко-дней в образова
тельных организациях, реализую

щих программу дошкольного обра
зования по услуге присмотр и уход

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 
ноухова Н.Н.; Директор МКУ 
«БУДУО» Щербинина Е.В.

человеко-день 409848 X X

Контрольное событие 1 
Выполнение плана человеко-дней в 

образовательных организациях, 
реализующих программу дошколь

ного образования по услуге при
смотр и уход

Главный специалист Управле
ния образования Попова Е.П.; 
Методист по дошкольному об
разованию МКУ «ГМЦ» Крас- 
ноухова Н.Н.; Директор МКУ 
«ЕУЦУО» Щербинина Е.В.

X X В течение года

увеличение доли расхо
дов семейного бюджета 
на оплату услуг по при

смотру и уходу за детьми 
в ДОО;

Отток детей проживаю
щих в социально неза
щищенных семьях из 

ДОО в связи с отсутстви
ем возможности вносить 

родительскую плату
Подпрограмма 2 

«Развитие общего образования 
детей Сорочинского городского 

округа на 2014-2021 годы»

X X X X X

Основное мероприят ие 1
Предоставление общего образова

ния детей
X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на получе
ние общедоступного и бесплатного 
начального, общего, основного об
щего, среднего общего образования

Заместитель начальника Батта- 
лова Р.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В.; Заведующая МКУ 

«ГМЦ» Мамаева Е.В.Директор 
МКУ «ЕУЦУО» Щербинина 

Е.В.

% 100 X X

Контрольное событие 1 Заместитель начальника Батта- X X В течение года снижение результатов



47

Предоставление начального обще
го, основного общего, среднего 

общего образования детей

лова Р.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

«ГМЦ» Мамаева Е.В.Директор 
МКУ «ЕУЦУО» Щербинина 

Е.В.

обучения обучающихся 
Сорочинского городского 

округа, в том числе ре
зультатов единого госу
дарственного экзамена

Показатель (индикатор) 2
Уровень подготовки учащихся в 

соответствии с требованиями зако
нодательства об образовании в 

Российской Федерации и Орен
бургской области

Заместитель начальника Батта- 
ловаР.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

"ГМЦ" Мамаева Е.В.

% 99,9 X X

Контрольное событие 1 
Подготовка учащихся в соответ
ствии с требованиями законода

тельства об образовании в Россий
ской Федерации и Оренбургской 

области

Заместитель начальника Батта- 
ловаР.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

"ГМЦ" Мамаева Е.В.

X X В течение года

снижение результатов 
обучения обучающихся 

Сорочинского городского 
округа, в том числе ре
зультатов единого госу
дарственного экзамена

Показатель (индикатор) 3
Укомплектованность ОУ педагоги

ческими кадрами
Заведующая МКУ "ГМЦ" Ма

маева Е.В. % 100 X X

Контрольное событие 1 
Прием квалифицированных педа
гогических работников при нали

чии вакансии

Заведующая МКУ "ГМЦ" Ма
маева Е.В. X X В течение года

наличие вакансий в об
щеобразовательных 

учреждениях

Показатель (индикатор) 4
Доля педагогов общеобразователь
ных учреждений, прошедших кур

совую подготовку

Заведующая МКУ "ГМЦ" Ма
маева Е.В.;Директор МКУ 
«ЕУЦУО» Щербинина Е.В.

% 30 X X

Контрольное событие 1 
Организация курсовой подготовки 

педагогов

Заведующая МКУ «ГМЦ» Ма
маева Е.В.Директор МКУ 

«ЕУЦУО» Щербинина Е.В.
X X В течение года

несоответствие уровня 
образовательного ценза и 
квалификации средним 
региональным показате

лям
Показатель (индикатор) 5

Доля педагогов общеобразователь-
Заведующая МКУ "ГМЦ" Ма

маева Е.В. % 87,0 X X



48

ных учреждений, имеющих высшее 
образование, в общей численности 

педагогических работников
Контрольное событие 1 

Содействие получения высшего 
профильного образования педаго

гов

Заведующая МКУ ТМЦ" Ма
маева Е.В. X X В течение года

несоответствие уровня 
образовательного ценза и 
квалификации средним 
региональным показате

лям
Показатель (индикатор'* 6

Доля педагогов общеобразователь
ных учреждений, имеющих квали
фикационные категории в общей 
численности педагогических ра

ботников

Заведующая МКУ ТМЦ" Ма
маева Е.В. % 82,0 X X

Контрольное событие 1 
Содействие получения квалифика

ционной категории педагогов
Заведующая МКУ "ГМЦ" Ма

маева Е.В. X X В течение года

несоответствие уровня 
образовательного ценза и 
квалификации средним 
региональным показате

лям
Показатель (индикатор) 7

Удовлетворенность потребителей 
качеством работы общеобразова

тельного учреждения

Заместитель начальника Батта- 
лова Р.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

ТМЦ" Мамаева Е.В.

% 95 X X

Контрольное событие 1 
Повышение качества общего обра

зования

Заместитель начальника Батта- 
ловаР.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

"ГМЦ" Мамаева Е.В.

X X В течение года
Неудовлетворенность 

потребителей качеством 
работы общеобразова
тельного учреждения

Показатель (индикатор) 8
Отношение среднемесячной зара
ботной платы педагогических ра

ботников общеобразовательных ор
ганизаций к среднемесячной зара

ботной плате в экономической сфе
ре региона

Заместитель начальника Батта- 
ловаР.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

"ГМЦ" Мамаева Е.В.;Директор 
МКУ «ЕУЦУО» Щербинина 

Е.В.

% 100 X X

Контрольное событие 1 Заместитель начальника Батта- X X В течение года снижение результатов



49

Сохранение заработной платы пе
дагогических работников общего 
образования на уровне средней за
работной платы в экономической 

сфере региона

лова Р.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

«ГМЦ» Мамаева Е.В.Директор 
МКУ «ЕУЦУО» Щербинина 

Е.В.

обучения обучающихся 
Сорочинского городского 

округа

Показатель (индикатор! 9
Доля общеобразовательных орга
низаций, в которых создана уни
версальная безбарьерная среда 
для инклюзивного образования 

детей-инвалидов. (ед./%)

Главный специалист Харахори- 
на А.А.; Директор МКУ «ЕУ

ЦУО» Щербинина Е.В.
% 8/40 X X

Контрольное событие 1 
Количество учреждений, в которых 
создана универсальная безбарьер
ная среда для инклюзивного об

разования детей-инвалидов

Главный специалист Харахори- 
на А.А.; Директор МКУ «ЕУ

ЦУО» Щербинина Е.В.
X X В течение года

нерешённость проблемы 
выполнения предписаний 
Роспотребнадзора, Гос

пожнадзора
Показатель (индикатор! 10

Число обучающихся в образова
тельных организациях, предостав

ляющих услуги начального общего, 
основного общего, среднего обще

го образования детей

Заместитель начальника Батта- 
лова Р.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

"ГМЦ" Мамаева Е.В.

Человек 4948 X X

Контрольное событие 1 
Предоставление начального обще

го, основного общего, среднего 
общего образования детей

Заместитель начальника Батга- 
ловаР.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

"ГМЦ" Мамаева Е.В.

X X В течение года
снижение результатов 

обучения обучающихся 
Сорочинского городского 

округа

Показатель (индикатор! 11
Количество общеобразовательных 

организаций, расположенных в 
сельской местности, в которых от
ремонтированы спортивные залы

Заместитель начальника по об
щим вопросам Батталова Р.Н.; 

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.

количество 1 X X

Контрольное событие 1 
Капитальный ремонт спортивных 

залов в сельской местности

Заместитель начальника по об
щим вопросам Батталова Р.Н.; 

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.

X X В течение года
Создание современных 
материально -  техниче

ских условий для занятий 
физической культурой и



50

спортом в общеобразова
тельных организациях 

сельской местности
Основное мероприят ие 2

Организация питания учащихся X X X X X

Показатель (индикатоц) 1
Охват горячим питанием обучаю

щихся общеобразовательных 
учреждений

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Бухгалтер 1 
категории Иванова Л.А.; Глав
ный специалист Управления 

образования Попова Е.П.

% 100 X X

Контрольное событие 1 
Организация питания учащихся в 
образовательных организациях

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Бухгалтер 1 
категории Иванова Л.А.; Глав
ный специалист Управления 

образования Попова Е.П.

X X В течение года
недостаточный охват го
рячим питанием обуча
ющихся общеобразова
тельных учреждений

Основное мероприят ие 3
Поощрение педагогических работ

ников по итогам учебного года
X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Удельный вес результативности в 
подготовке высокобалльников (90- 

1006.) ЕГЭ; победителей регио
нального и заключительного этапа 
Всероссийской олимпиады школь
ников; победа в конкурсе профес
сионального мастерства на регио
нальном и федеральном уровнях

Заместитель начальника Батта- 
ловаР.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

«ГМЦ» Мамаева Е.В.Директор 
МКУ «ЕУЦУО» Щербинина 

Е.В.

% 100 X X

Контрольное событие 1 
Мотивация педагогов и поощрение 

по итогам года

Заместитель начальника Батта- 
лова Р.Н.; Главный специалист 
Управления образования Сле
пец М.В; Заведующая МКУ 

«ГМЦ» Мамаева Е.В.Директор 
МКУ «ЕУЦУО» Щербинина 

Е.В.

X X III квартал

недостаточная мотивация 
педагогов к повышению 
качества работы и непре
рывному профессиональ

ному развитию; 
снижение уровня про
фессиональной компе

тентности педагогов об
щеобразовательных 
учреждений округа



51

Основное м ероприят ие 4
Организация отдыха детей в кани

кулярное время
X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Доля детей посещающих лагерь 

дневного пребывания в каникуляр
ное время (в лагерях с дневным 

пребыванием детей)

Главный специалист Попова 
Е.П.; Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Бухгалтер 1 
категории Иванова Л.А.; Бух
галтер 1 категории Мартынова 

О.О.

% 29 X X

Контрольное событие 1 
Осуществление переданных пол
номочий по финансовому обеспе
чению мероприятий по отдыху де

тей в каникулярное время

Главный специалист Попова 
Е.П.; Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Бухгалтер 1 
категории Иванова Л.А.; Бух
галтер 1 категории Мартынова 

0.0.

X X И-Ш кварталы

снижение численности 
школьников, которым 

предоставлена возмож
ность оздоровления в ка

никулярное время
Подпрограмма 3 

«Развитие системы дополни- 
тельного образования детей Со- 
рочинского городского округа на  

2014-2021 годы»

X X X X X

Основное мероприят ие 1
Предоставление дополнительного 

образования детей
X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Доля детей, охваченных програм
мами дополнительного образова

ния

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р.Н.
% 95,7 X X

Контрольное событие 1 
Предоставление дополнительного 

образования

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р-Н.;
X X В течение года

снижение численности 
школьников, которым 
предоставлена возмож
ность обучаться в соот
ветствии с основными 

современными требова
ниями

Показатель (индикатор) 2
Доля педагогов учреждений до

полнительного образования детей,

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р-Н.;
% 74 X X



52

имеющих высшее образование, в 
общей численности педагогических 

работников
Контрольное событие 1 

Содействие получения высшего 
профильного образования педаго

гов

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р-Н.;
X X В течение года

Снижение качества 
предоставляемой услуги 
по дополнительному об

разованию
Показатель (индикатор) 3

Доля педагогов учреждений до
полнительного образования детей, 
имеющих квалификационную кате
горию в общей численности педа

гогических работников

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р.Н.
% 70 X X

Контрольное событие 1 
Содействие получения квалифика

ционной категории педагогов

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р.Н.;
X X В течение года

Снижение качества 
предоставляемой услуги 
по дополнительному об

разованию
Показатель (индикатор) 4

Доля воспитанников, участвующих 
в конкурсах, смотрах, фестивалях 
от общего числа воспитанников

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р.Н.
% 72 X X

Контрольное событие 1 
Участие воспитанников в конкур

сах, смотрах, фестивалях

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р.Н.
X X В течение года

Снижение качества 
предоставляемой услуги 
по дополнительному об

разованию
Показатель (индикатор) 5

Доля потребителей, удовлетворён
ных качеством и доступностью 

оказанной образовательным учре
ждением услугой

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р-Н.;
% 99,5 X X

Контрольное событие 2 
Повышение качества дополнитель

ного образования

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р.Н.
X X В течение года

Неудовлетворённость 
качеством и доступно

стью оказанной образо
вательным учреждением 

услугой
Показатель (индикатор) 6

Отношение среднемесячной зара-
Главный специалист Управле

ния образования Батталова % 100 X X



53

ботной платы педагогов государ
ственных и муниципальных органи
заций дополнительного образования 
к среднемесячной заработной плате 
учителей в Оренбургской области

Р.Н.; Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.

Контрольное событие 1 
Сохранение заработной платы пе

дагогических работников дополни
тельного образования на уровне 

средней заработной платы учителей 
в Оренбургской области

Главный специалист Управле
ния образования Батгалова 

Р.Н.; Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.

X X В течение года
Снижение качества 

предоставляемой услуги 
по дополнительному об

разованию

Показатель (индикатор) 7
Охват детей в возрасте 5-18 лет 

программами дополнительного об
разования (удельный вес численно
сти детей, получающих услуги до
полнительного образования, в об
щей численности детей в возрасте 

5-18 лет)

Главный специалист Управле
ния образования Батгалова 

Р.Н.
% 90 X X

Контрольное событие 1 
Предоставление дополнительного 

образования детей

Главный специалист Управле
ния образования Батгалова 

Р-Н.;
X X В течение года

снижение численности 
детей в возрасте 5-18 лет, 
которым предоставлена 

возможность обучаться в 
соответствии с основны
ми современными требо

ваниями
Показатель (индикатор) 8

Число человеко-часов пребывания 
в образовательных организациях, 

реализующих программу дополни
тельного образования

Главный специалист Управле
ния образования Батгалова 

Р.Н.; Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.

Человеко-час 512613 X X

Основное мероприятие 2
Организация отдыха детей в кани

кулярное время
X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Удельный вес численности воспи

танников, охваченных организован-

Главный специалист Управле
ния образования Батгалова 

Р.Н.; Директор МКУ «ЕУЦУО»
% 100 X X



54

ными формами отдыха к общей чис
ленности воспитанников

Щербинина Е.В.; Бухгалтер 1 
категории Иванова Л.А.; Бух
галтер 1 категории Мартынова 

О.О.

Контрольное событие 1 
Осуществление переданных пол
номочий по финансовому обеспе
чению мероприятий по отдыху де

тей в каникулярное время

Главный специалист Управле
ния образования Батгалова 

Р.Н.; Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Бухгалтер 1 
категории Иванова Л.А.; Бух
галтер 1 категории Мартынова 

0.0.

X X П-Ш кварталы

снижение численности 
школьников, которым 
предоставлена возмож

ность оздоровления в ка
никулярное время

Основное мероприят ие 3
Поддержка социально

ориентированных некоммерческих 
организаций

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
«Доля граждан, охваченных соци
ально значимыми проектами соци
ально ориентированных некоммер
ческих организаций, осуществля
ющих свою деятельность в сфере 

творческого досуга граждан»

Главный специалист Управле
ния образования Батгалова 

Р.Н.;
% 0,6 X X

Контрольное событие 1 
«Увеличение количества граждан, 
охваченных социально значимыми 
проектами социально ориентиро

ванных некоммерческих организа
ций, осуществляющих свою дея

тельность в сфере патриотического 
воспитания граждан»

Главный специалист Управле
ния образования Батталова 

Р-Н.;
X X В течение 2018 

года
Снижение количества 
социально активного 

населения

Подпрограмма4 
«Вовлечение молодеж и в сони- 
альную практику Сорочинского 
городского округа на 2015-2021 

годы»

X X X X X

Основное мероприят ие 1
"Организация и проведение меро- X X X X X



55

приятий в области молодежной по
литики"

Показатель (индикатор) 1
«Доля молодых людей в возрасте 

от 14 до 30 лет, принимающих уча
стие в добровольческой деятельно
сти, в общей численности молоде

жи»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

% 9,4 X X

Контрольное событие 1 
«Организация и проведение меро
приятий в области добровольче

ской деятельности»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

X X В течение 2018 
года

Снижение количества 
социально активного 

населения

Показатель (индикатор) 2
«Доля молодых людей в возрасте 

от 14 до 30 лет, вовлеченных в реа
лизуемые проекты для талантливой 

молодежи, в общей численности 
молодежи»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

% 16,9 X X

Контрольное событие 1 
«Создание механизмов формиро
вания целостной системы продви
жения инициативной и талантли

вой молодежи»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

X X В течение 2018 
года

Недостаточная мотива
ция молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет 
для всестороннего разви

тия
Показатель (индикатор) 3

«Доля молодых людей, вовлечен
ных в проекты и программы по ра
боте с молодежью, оказавшейся в 
трудной жизненной ситуации, в 
общей численности молодежи»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

% 1,7 В течение 2018 
года X

Контрольное событие 1 
«Создание условий, способствую
щих адаптации молодежи, оказав
шейся в трудной жизненной ситуа

ции, к жизни в обществе»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

X X В течение 2018 
года

Рост преступлений и пра
вонарушений, совершен
ных несовершеннолет
ними и(или) при их со

участии
Показатель (индикатор) 4

«Доля молодых людей, участвую-
Ведущий специалист по моло
дежной политике администра- % 10,1 В течение 2018 

года X



56

щих в деятельности общественных 
объединений, в общей численности 

молодежи»

ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.
Контрольное событие 1 

«Эффективное взаимодействие с 
молодежными общественными 

объединениями, некоммерческими 
организациями»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

X X В течение 2018 
года

Снижение количества 
социально активного 

населения

Показатель (индикатор) 5
«Доля молодых людей, участвую
щих в мероприятиях по патриоти
ческому воспитанию, в общем ко

личестве молодежи»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

% 29,5 X X

Контрольное событие 1 
«Организация и проведение меро
приятий в области гражданского и 
патриотического воспитания моло

дежи»

Ведущий специалист по моло
дежной политике администра
ции Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Антошкина Ю.В.

X X В течение 2018 
года

Рост преступлений и пра
вонарушений, совершен
ных несовершеннолет
ними и (или) при их со

участии
Основное мероприят ие 2 "Под
держка социально ориентирован
ных некоммерческих организаций 
осуществляющих свою деятель
ность в сфере патриотического 

воспитания граждан"

X X X X X

Подпрограмма 5 
«Обеспечение деятельности в 

сфере образования Сорочинского 
городского округа на 2016 - 2021 

годы»

X X X X X

Основное мероприят ие 1
Организация деятельности системы 

образования
X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Исполнение принятых бюджетных 
обязательств в отчетном году об
служиваемыми муниципальными 
бюджетными, автономными учре-

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по

% 100 X X



57

ждениями бухгалтерскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ "ГМЦ" 

Мамаева Е.В.

Контрольное событие 1 
Контроль за исполнением приня

тых бюджетных обязательств

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по 
бухгалтерскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ "ГМЦ" 

Мамаева Е.В.

X X В течение года Неисполнение принятых 
бюджетных обязательств

Показатель (индикатор) 2
Уменьшение количества наруше
ний требований законодательства 

об образовании

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по 
бухгалтерскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ "ГМЦ" 

Мамаева Е.В.

% 100 X X

Контрольное событие 1 
Отсутствие нарушений требований 
законодательства об образовании

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по 
бухгалтерскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ "ГМЦ" 

Мамаева Е.В.

X X В течение года
несоблюдение прав 

участников образова
тельного процесса

Показатель (индикатор) 3
Информационное обеспечение, 

освещение деятельности Управле
ния образования и его подведом
ственных учреждений (ОУ) в об
ласти образования, информацион
но-коммуникационное и научно- 

методическое сопровождение 
функционирования и развития му
ниципальной системы образования

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по 
бухгалтерскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ "ГМЦ" 

Мамаева Е.В.

Количество ме
роприятий 20 X X



58

Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в пределах 

своей компетенции. 
Доступность ресурсов медиатеки и 

библиотеки.

Контрольное событие 1 
Своевременное размещение ин

формации о деятельности Управ
ления образования и его подведом

ственных учреждений (ОУ)

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по 
бухгал терскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ «ГМЦ» 
Мамаева Е.В.; Методист ИКТ 

Воропаева А.Д.

X X В течение года

Несвоевременное разме
щение информации о де
ятельности Управления 

образования и его подве
домственных учрежде

ний (ОУ)

Показатель (индикатор) 4
Организация повышения квалифи
кации педагогов муниципального 
образования Сорочинский город
ской округ Оренбургской области

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по 
бухгалтерскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ «ГМЦ» 
Мамаева Е.В.; Методист ИКТ 

Воропаева А.Д.

Количество ме
роприятий 110 X X

Контрольное событие 1 
Повышение квалификации педаго

гов

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по финансовым во

просам Юмашева 
Е.В.Заместитель директора по 
бухгалтерскому учету Рабочих 
И.В.; Заведующая МКУ «ГМЦ» 
Мамаева Е.В.; Методист ИКТ 

Воропаева А.Д.

X X В течение года Снижение уровня квали
фикации педагогов

Показатель (индикатор) 5
Организационная и координацион

ная деятельность (подготовка и 
проведение общегородских образо
вательных мероприятий и повыше-

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заведующая 
МКУ «ГМЦ» Мамаева Е.В.; 

Заместитель начальника Батта- 
лова Р.Н.; .; Главный специа-

Количество ме
роприятий 170 X X



59

ние качества участия в региональ
ных, общегородских проектах, со
ревнованиях, конференциях, кон

курсах, олимпиадах)

лист Управления образования 
Слепец М.В.; Главный спе
циалист Управления образова

ния Фомина И.Н., Главный 
специалист Карташова О.В.

Контрольное событие 1 
Своевременная организация меро
приятий, конкурсов, конференций, 

олимпиад

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заведующая 
МКУ «ГМЦ» Мамаева Е.В.; 

Заместитель начальника Батта- 
лова Р.Н.; Главный специалист 
Слепец М.В.; .; Главный спе
циалист Управления образова
ния Фомина И.Н.,; Главный 

специалист Управления образо
вания Карташова О.В.

X X В течение года

снижение доли учащихся 
по программам общего 
образования, участвую

щих в олимпиадах и кон
курсах различного уровня.

Показатель Синдикатор) 6
Количество отчетов, подлежащих 

своду

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В; Заместитель 
директора по бухгалтерскому 

учету Рабочих И.В.
Количество 2694 X X

Контрольное событие 1 
Своевременная сдача отчетности

Директор МКУ «ЕУЦУО» 
Щербинина Е.В.; Заместитель 
директора по бухгалтерскому 

учету Рабочих И.В.
X X В течение года

несоблюдение прав 
участников образова

тельного процесса

Подпрограмма 6 
«Зашита прав детей, государ- 
ственная поддержка детей- 

сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родит елей Сорочин- 
ского городского округа на 2016- 

2021 годы»

X X X X X

Основное мероприят ие 1
Выполнение государственных пол

номочий по организации и осу
ществлению деятельности по опеке 
и попечительству над несовершен

нолетними

X X X X X

Показатель Синдикатор) 1 Главный специалист Роньжина % 1 X X



60

Удельный вес детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите
лей от общей численности несо

вершеннолетних

Е.А., Главный специалист 
Харахорина А.А.

Контрольное событие 1 
Снижение численности детей- 

сирот

Главный специалист Роньжина 
Е.А., Главный специалист 

Харахорина А.А.
X X В течение года

нарушение прав детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
законных интересов несо

вершеннолетних
Показатель (индикатор) 2

Удельный вес детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите
лей, воспитывающихся в семьях 
граждан, от общего числа детей 

этой категории

Главный специалист Роньжина 
Е.А., Главный специалист 

Харахорина А.А.
% 100 X X

Контрольное событие 1 
Снижение численности детей, 

оставшихся без попечения родите
лей

Главный специалист Роньжина 
Е.А., Главный специалист 

Харахорина А.А.
X X В течение года

нарушение прав детей- 
сирот и детей, оставших
ся без попечения родите
лей, законных интересов 

несовершеннолетних


